
 

 

 

  
  

 

1 

 

32078/2024 ΦΕΚ 2328/Β/19-4-2024 www.docman.gr 

32078/2024 ΦΕΚ 2328/Β/19-4-2024 

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 1843/10-1-2023 απόφασης περί μεταβίβασης δικαιώματος 

υπογραφής «Με εντολή ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ» 

αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

Α. Τις διατάξεις: 

1. Tου ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87), σε συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 

οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 

διατάξεις»(Α’ 107), 

2. του π.δ. 135/2010 (Α’ 228) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», 

3. των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης Καταπολέμηση 

Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 

47) όπως αντικαταστάθηκαν από τα άρθρα 65 και 66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρωματικά μέτρα 

για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πολιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού 

(ΕΕ) 2019/1799 της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών για τα επιμέρους 

επιγραμμικά συστήματα συγκέντρωσης Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και τον 

έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπισμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών 

Λοιπές επείγουσες διατάξεις.» (Α’ 136), 

4. του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 

131), 

5. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45). 

Β. Την υπό στοιχεία ΔΟΑ/οικ.8638/26.3.2013 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών «Μείωση 

των υπογραφών στις διοικητικές πράξεις και στα διοικητικά έγγραφα» (ΑΔΑ: ΒΕ2ΨΧ-ΙΔ7). 

Γ. Τη λύση της υπαλληλικής σχέσης, της Ασκούσας καθήκοντα Συντονίστριας Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής (Γ’ 2841) και την αυτοδίκαιη αντικατάστασή της, από τον Δημήτριο Σιαμάτρα 

ως Ασκών καθήκοντα Συντονιστή από 2-10-2023, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 του ν. 

4954/2022. 

Δ. Την ανάγκη απλούστευσης διαδικασιών κατά την άσκηση των αρμοδιοτήτων με σκοπό την 

ταχεία διεκπεραίωση των υποθέσεων και την εξασφάλιση εύρυθμης και αποδοτικής λειτουργίας. 

Ε. Την υπ’ αρ. 1843/10-1-2023 απόφαση του Συνοντιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 

«Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής “Με εντολή ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ” αποφάσεων, εγγράφων και άλλων πράξεων στους Προϊσταμένους των 

οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής» (Β’ 150), όπως τροποποιήθηκε με 

τις υπ’ αρ. 16077/22-2-2023 (Β’ 1176) και 23225/16-3-2023 (Β’ 1795) όμοιες. 



 

 

 

  
  

 

2 

 

32078/2024 ΦΕΚ 2328/Β/19-4-2024 www.docman.gr 

ΣΤ. το γεγονός ότι από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1843/10-1-2023 απόφασης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 

16077/ 22-2-2023 και 23225/16-3-2023 όμοιες, ως προς τα άρθρα 7 και 8 τα οποία συμπληρώνονται 

διαμορφώνονται και αναδιατυπώνονται ως εξής: 

«Άρθρο 7 

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού 

Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Γενικής 

Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ. Αττικής για τις 

παρακάτω ειδικά αναγραφόμενες αποφάσεις, έγγραφα ή άλλες πράξεις: 

1. Διαβίβαση των καταστάσεων πληρωμής για λειτουργικές δαπάνες μέχρι του χρηματικού ορίου 

της απευθείας ανάθεσης και τη διαβίβαση των δικαιολογητικών για έλεγχο, εκκαθάριση και 

ενταλματοποίηση των δαπανών στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης. 

2. Έγκριση κίνησης οχημάτων της Δ/νσης εντός και εκτός των διοικητικών ορίων της Α.Δ. Αττικής. 

Άρθρο 8 

Διεύθυνση Υδάτων 

Στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Υδάτων της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής 

Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της Α.Δ. Αττικής για τις παρακάτω ειδικά 

αναγραφόμενες αποφάσεις, έγγραφα ή άλλες πράξεις: 

1. Διαβίβαση των καταστάσεων πληρωμής για λειτουργικές δαπάνες μέχρι του χρηματικού ορίου 

της απευθείας ανάθεσης και τη διαβίβαση των δικαιολογητικών για έλεγχο, εκκαθάριση και 

ενταλματοποίηση των δαπανών στο Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης. 

2. Έγκριση κίνησης οχημάτων της Διεύθυνσης εντός και εκτός των διοικητικών ορίων της Α.Δ. 

Αττικής.». 

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί και ισχύει η υπ' αρ. 1843/ 10-1-2023 απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 

με τις υπ' αρ. 16077/22-2-2023 και 23225/16-3-2023 όμοιες. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 12 Απριλίου 2024 

 


